

Protokół Nr XLIV/22
z XLIV Sesji Rady Gminy Poświętne
z dnia 30 listopada 2022r.

XLIV Sesja Rady Gminy Poświętne odbyła się w dniu 30 listopada 2022r. w godz. 9⁰⁴ – 9³⁹ za pomocą środków porozumiewania się na odległość (planowana godzina rozpoczęcia 9⁰⁰).

Sesja została zwołana na wniosek wójta gminy w trybie nadzwyczajnym.

W obradach udział wzięli:

- Radni Gminy – 14 osób (nieobecni radni: pan Leszek Błaszczak, spóźnienie: pan Sławomir Rosłon, pani Teresa Chacińska)
- Sylwester Niźnik - Wójt Gminy
- Marta Mucha – Sekretarz Gminy
- Emilia Bakierska - Skarbnik Gminy
- Mariusz Kaim – radca prawny
- Sołtysi wsi

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W sali konferencyjnej obecni byli: Przewodniczący Rady Andrzej Orych, Wójt Gminy Sylwester Niźnik, Sekretarz Gminy pani Marta Mucha oraz radca prawny, obsługa rady i informatyk.

Ad.1

Obrady poprowadził przewodniczący rady, pan Andrzej Orych, który przywitał wszystkich zebranych oraz stwierdził quorum niezbędne do prowadzenia prawomocnych obrad. Powiedział, że wójt wystąpił w dniu 29.11.2022r. z wnioskiem o zwołanie sesji. A jego propozycją był tryb zdalny dla wygody radnych.

Poproszony przez przewodniczącego rady Wójt Gminy wyjaśnił powód zwołania sesji (zakup samochodu dla przewozu dzieci niepełnosprawnych).

Następnie przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Projekt uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania Rady Gminy Poświętne. - **DRUK NR 302**

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.-

DRUK NR 303

4. Zamknięcie obrad.

Ad. 2

Radca prawny przedstawił konieczność przegłosowania uchwały w sprawie obradowania w trybie zdalnym, wynikającą ze zmiany art. 15zzx z dniem 10 listopada 2022r. ustawy tzw. „ covidowej”. Po rozmowie z nadzorem prawnym wojewody ustalił, iż dopuszczalne są 2 sposoby procedowania: na ostatniej stacjonarnej sesji rady gminy lub na początku obrad sesji zdalnej.

Pan Marcin Skonieczny zapytał, czy te wytyczne są na piśmie?

Pan Mariusz Kaim wyjaśnił, iż ustalenia odbyły się telefonicznie, jeśli nadzór będzie miał wątpliwości co do trybu procedowania, może uznać sesję za nieważną.

Pan Marcin Skonieczny poprosił o rozbudowanie uzasadnienia. Zapytał, czy pozostali radni nie uważają, że to jest konieczne.

Przewodniczący rady poprosił o przedstawienie konkretnego wniosku przez radnego Skoniecznego.

Pan Sławomir Rosłon powiedział, że z przyczyn technicznych dopiero dołączył obrad i prosi o powtórzenie uzasadnienia.

Przewodniczący rady powiedział, że nie będzie od początku prowadził sesji. Przypomniał, że była prośba informatyka o sprawdzenie systemu w dniu wczorajszym.

Radni: D. Strzelecki, W. Rozbicki, A. Szulich, I. Nagraba, Z. Żółek, J. Rogala, A. Elsner, wypowiedzieli się za przedstawionym uzasadnieniem do uchwały.

Radni : S. Rosłon, M. Skonieczny, B. Ulejczyk byli przeciw proponowanemu uzasadnieniu do projektu uchwały.

Pan Marcin Skonieczny powiedział, że jego zdaniem wprowadza się nerwową atmosferę na sesji. W tak ważnych sprawach nie da się przeprocudować uchwały budżetowej w 15 minut, zwłaszcza, że nie było posiedzenia komisji, na sesję powinno być przeznaczone minimum godzina - 45 minut. Oczekuje spokojnej atmosfery i możliwości wypowiedzenia się. Poprosił, by radni mieli świadomość tego, że sesja może trwać ok. godziny, żeby można było przedyskutować. On osobiście rozbudowałby

uzasadnienie, choć nie miał czasu na zastanowienie się i na zasięgnięcie opinii osoby biegłej w prawie.

Pan Mariusz Kaim powiedział, że nerwowa atmosfera nie jest wprowadzana przez przewodniczącego rady. Powiedział, że ma kompetencje, by obsługiwać radę gminę Poświętne, a przebieg tej sesji był konsultowany z nadzorem prawnym wojewody, jest z paniami mecenas w stałym kontakcie i one przyjęły taki sposób rozumienia tego zapisu. Nie wie, co miałyby się znaleźć w uzasadnienie, jest odniesienie do podstawy prawnej, czyli ustaw, i to jego zdaniem spełnia wszelkie kryteria. Dodał, iż radni głosują nad uchwałą nie nad uzasadnieniem.

Wójt Gminy powiedział, że chciał wyjść radnym naprzeciw i dziwi się niektórym radnym.

Pan Sławomir Rosłon powiedział, że ma zastrzeżenia do tego, że będąc na sesji zdalnej głosuje się nad tym, że sesja ma być zdalna.

Przewodniczący rady powiedział, że podważa pan ustawę, proszę o wniesienie wniosku o zmianę tej ustawy do odpowiednich organów.

Pan Marcin Skonieczny odniósł się do wypowiedzi radcy prawnego i powiedział, że jego intencją nie było podważanie jego kompetencji, ale zdarzały się akty prawne, które były uchylane. Praca radnego pokazała, że czasem warto się zastanowić, przedyskutować z innymi instytucjami czy nadzorem.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący rady zamknął dyskusję w tym punkcie i poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały- druk nr 302:

Głosowanie: za - 10 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymujący się – 3 głosy (głosowało 14 radnych; nieobecni radni: pan Leszek Błaszczak). Uchwała została przyjęta.

(listy wszystkich głosowań jawnych imiennych stanowią załącznik nr 2 do protokołu)

Uchwała Nr XLIV/342/2022 Rady Gminy Poświętne z dnia 30 listopada 2022r. w sprawie zdalnego trybu obradowania Rady Gminy Poświętne.

Ad. 3

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały.

Przewodniczący rady otworzył dyskusję w tym punkcie.

Pan Sławomir Rosłon zapytał, z czego wynikają zwiększenia 52 600 tys. i 23 tys. zł?

Skarbnik Gminy wyjaśniła że zwiększenia pochodzą z wpływów z odsetek oraz z odszkodowania za poprzednie, uszkodzone auto.

Pan Sławomir Rosłon poprosił o przedstawienie parametrów samochodu, planowanego do zakupu.

Wójt Gminy przedstawił najważniejsze dane pojazdu, który oglądał w Grudziądzu w poniedziałek. Zaznaczył, że samochód jest zarezerwowany do jutra i stąd konieczność dzisiejszej sesji.

Pan Sławomir Rosłon powiedział, że dziękuje za odpowiedź i poprosił, by na przyszłość taką informację przekazywać radnym wcześniej, a nie tylko radni dostają sms i mają być na każde zawołanie.

Pan Marcin Skonieczny poprosił Skarbnik o przesłanie pisma, w którym jest konieczność zmiany rozdziałów w budżecie, zawierających środki na węgiel.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że pisma nie ma, wszelkie interpretacje znajdują się na stronie Ministerstwa Finansów, a tą informację otrzymała podczas rozmowy z RIO.

Pan Marcin Skonieczny zapytał, czy była możliwość kupna większego samochodu.

Wójt Gminy powiedział, że wystąpił z wnioskiem na zakup 19 - osobowego samochodu, ale może być dopiero w z końcem 2023 lub w 2024 roku.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący rady zamknął dyskusję w tym punkcie i poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały- druk nr 303:

Głosowanie: za - 14 głosów (głosowało 14 radnych; nieobecni radni: pan Leszek Błaszczak). Uchwała została przyjęta.

(listy wszystkich głosowań jawnych imiennych stanowią załącznik nr 2 do protokołu)

Uchwała Nr XLIV/343/2022 Rady Gminy Poświętne z dnia 30 listopada 2022r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.

Ad. 4

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący rady zamknął posiedzenie XLIV Sesji Rady Gminy w dniu 30 listopada 2022r.

Protokołowała:

Monika Kaim
Monika Kaim

PRZEWODNICZĄCY RADY

Andrzej Orych
Andrzej Orych

